町内会ならびに近隣にお住まいの皆様

北星学園大学からのお知らせ

日頃から本学にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、本学では 2014(平成 26)年 2 月から旧耐震基準の校舎の建替えを含めた安心・安全なキ

ャンパスの整備工事を進めており、その一環として、2016(平成 28)年の初夏からは、正門周辺

を改良する工事(2016(平成 28)年 11 月完成予定)に着手いたします。

これまでは、西側の正門から、車が出入りし、構内で学生と交錯する状況になっており、歩行

者と車との接触事故が発生しております。また厚別警察署からは、安全性、防犯性の向上を図る

よう、要請されているところです。

本学ではこうした問題を改善するために、車と歩行者ができるだけ交錯しないように、正門か

らの車の出入りを特別な事情がない限り原則として禁止することとし、車の入口を市道の見通し

が良い場所に新設いたします。また、警備員の詰所を構内を見渡しやすい位置に移すとともに、

傷んだ舗装やロードヒーティングを補修する工事を実施いたします。

工事にあたりましては、近隣の皆様にご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、今回の工事の趣

旨をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

■新しい北星学園大学・北星学園大学短期大学部の全体イメージ図

正門は原則歩行者専用と

し、大学の新しい顔として

再整備します。また、警備

棟を移動改築して警備し

やすくします。

歩行者との交錯を

防ぐため車両用の

入口を新たに整備

します。

昔のようなロータ

リーのある業務用

車両専用の乗降場

を設けます。

正門から中庭まで貫く落ち着いた設

えの歩行者用の中央通（メインブー

ルバール）を整備します。

グラウンド

主な工事区域

北星学園大学

サイクリングロード

大谷地神社

大谷地バスターミナル

野球場

工事期間：２０１６(平成２８)年６月下旬～１１月上旬（予定）  施工：清水建設㈱北海道支店

１９７３年１０月の今の正門付近

ロードヒーティン

グを少し拡張して

冬季間の安全性を

高めます。